
О I летней Спартакиаде Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 мая 2000 года N 781
      В целях реализации государственной политики в области физической культуры и 
спорта Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Агентству Республики Казахстан по туризму и спорту провести I летнюю 
Спартакиаду Республики Казахстан в городах Астане и Алматы в июле-августе 2001 
г о д а .  
      2. Агентству Республики Казахстан по туризму и спорту совместно с 
Министерством образования и науки, Министерством культуры, информации и 
общественного согласия Республики Казахстан и акимом города Астаны провести 24 
июня 2001 года культурно-спортивный праздник торжественного открытия I летней 
Спартакиады Республики Казахстан на Центральном стадионе имени Х.Мунайтпасова. 
      3. Акимам областей и городов Астаны и Алматы обеспечить в установленном 
законодательством порядке проведение первого и второго этапов соревнований, 
подготовку и участие сборных команд областей и городов Астаны и Алматы в 
торжественной церемонии открытия и финальных соревнованиях Спартакиады. 
      4. Министерству внутренних дел Республики Казахстан обеспечить общественный 
порядок в местах проведения мероприятий, соревнований и в местах проживания 
у ч а с т н и к о в  С п а р т а к и а д ы .  
      5. Министерству культуры, информации и общественного согласия Республики 
Казахстан обеспечить широкое освещение в средствах массовой информации 
подготовки и проведения I летней Спартакиады Республики Казахстан. 
      6. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан
 
оказать содействие в перевозке участников соревнований I летней
Спартакиады Республики Казахстан.
     7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

    Премьер-Министр
  Республики Казахстан    

(Специалисты:



Цай Л.Г.
Мартина Н.А.)        

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


